
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 125 ze dne 25. 7. 2022 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr 

Slatinský – členové rady obce 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Informace starosty obce o probíhajících investičních akcích obce.  

2. Finanční situace obce, výnosy z termínovaných vkladů.  

3. Cesta do Isdes – věcné dárky, turnaj „Pocta legendám – ceny pro soutěžní týmy.  

4. Inženýrsko-geologický, hydrogeologický a radonový průzkum v lokalitě Cihelna.  

5. Slavnostní otevření „Domu zdraví“. 

6. Loučení s prázdninami – Pirátský den. 

7. Chovatelská výstava.  

8. Chodník Jabloňová – veřejná zakázka, uzavření.  

9. Smlouvy o dílo.  

10. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

125A/1: 

Výkaz zisku a ztrát, Rozvahu a Přílohu za období 6/2022, Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, příspěvkové organizace, IČ: 75023369, Velkomoravská 220/264, Lužice.  

 

125A/2: 

Dosavadní finanční výnos na termínovaných vkladech obce ve výši 1,4 mil. Kč.  

 

125A/3: 

Informaci Nadace VIA o řádném vyúčtování nadačního příspěvku na pomoc po tornádu dle Smlouvy VS 06/2021 

(e-mail z 22. 7. 2022).  

 

125A/4: 

Informaci KÚ Jihomoravského kraje ze dne 18. 7. 2022, č. j. JMK 103865/2022 ve věci Poskytnutí dalšího příspěvku 

ze státního rozpočtu dle zákona č. 519/2021 Sb. o kompenzačním bonusu pro rok 2022.   

 

125A/5: 

Oznámení Nemocnice Hodonín o omezení návštěv pacientů pouze na dva dny v týdnu – středa + neděle s ohledem 

na vývoj epidemické situace COVID19. 

 

125A/6: 

Územní souhlas s umístěním stavby „Rozšíření sítě veřejného osvětlení“ – ulice Dlážděná, vydaný MěÚ Hodonín 

dne 12. 7. 2022, č. j. MUHOCJ 48742/2022.  

 

125A/7: 

Sdělení rozhodnutí Rady města Hodonína ze dne 12. 7. 2022, č. 6162, ve věci záměru prodeje pozemku parc. č. 9786 

o výměře 453 m2 v k. ú. Hodonín.  

 

 



 2 

125A/8: 

Informaci starosty obce o postupu prací na stavbě Domu zdraví.  

 

125A/9: 

Informaci starosty obce o postupu prací na stavbě „Výstavy nové kuchyně MŠ, její rekonstrukce a kapacitní 

rozšíření“. Starosta je pověřen jednáním s dodavatelem stavby o časových aspektech a postupu stavby.  

 

125A/10: 

Nabídky společností oslovených v rámci zakázky „Chodník Jabloňová“ – celkem 3 nabídky.  

 

125A/11: 

Aktuální stav na peněžních účtech obce Lužice.  

 

125A/12: 

Stanovisko pro povolení plynového zařízení – připojení k distribuční soustavě č. 2002096628, na pozemku parc. č. 

1249, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

125A/13: 

Žádost o dokončení, revizi a kolaudaci nasvětlení hřiště v areálu TJ Baník Lužice ze dne 14. 7. 2022, od TJ Baník 

Lužice, U Stadionu 141/16, Lužice, IČ: 46936700.  

 

125A/14: 

Informaci místostarosty ohledně vypracované studie na instalaci fotovoltaických panelů na školku a školní družinu. 

 

 

B. schvaluje: 

 

125B/1: 

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje podání žádostí o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 

mateřskou školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, IČ: 750 23 369, která se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 

z  81 na 100, s účinností od 19. 9. 2022. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/2:  

Odměnu řediteli školy za práci v rámci projektu EU „Vzdělávání pro všechny III“ v celkové výši 7.000 Kč v Základní 

škole a Mateřské škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizaci, Velkomoravská 220/264, 696 18 

Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/3: 

Přijetí věcného daru Základní školou a Mateřskou školou Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkovou organizací 

od Prusa Research a.s., Partyzánská 188/7a, Praha 7, IČ: 066 49 114, věcný dar v hodnotě 9.990 Kč, 3D tiskárnu 

Original Prusa MINI. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 3 

125B/4: 

Rozdělení hospodářského výsledku rok 2021 ve výši 362.285,45 Kč z hlavní činnosti do rezervního fondu v Základní 

škole a Mateřské škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizaci, Velkomoravská 220/264, 696 18 

Lužice, IČ: 750 23 369. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/5: 

Uskutečnění Pirátského dne ve spolupráci s oddílem Vodních skautů Lužice, a to dne 27. 8. 2022 jako loučení 

s prázdninami. Obec zajistí a uhradí: 

a) plakáty a propagaci,  

b) úhradu nákladů na hudební produkci – skupina Čtyřlístek,  

c) občerstvení pro pořadatele a účinkující,  

d) vystoupení skupiny s ohňovou show,  

e) drobné dárky pro děti, které se zapojí do soutěží.  

Program, soutěže, benátskou noc, dopravu a přípravu lodí zajišťuje oddíl Vodních skautů.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/6: 

Uskutečnění tradiční chovatelské výstavy, a to v sobotu 17. 9. 2022 a v neděli 18. 9. 2022 v areálu Lidového domu. 

Podrobnosti a podmínky dohodnout s nájemcem Lidového domu. Při přípravě výstavy – koordinace se společností 

LUTES s. r. o., obec uhradí ceny pro vítězné chovatele – Pohár starosty.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/7: 

Jaké vítěze veřejného zakázky „Chodník Jabloňová“ společnost Inženýrské stavby Hodonín, s. r. o., IČ: 46983309, 

Martina Benky 12, Hodonín, s cenou 1.585.930 kč včetně DPH. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy o dílo. 

Termín zahájení prací – polovina září 2022.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/8: 

Věcné dary (kytice, věnce apod.) na pohřby v hodnotě do 1.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/9: 

Zrušení odběrných míst – zemní plyn na adresách Dlážděná 834/9, Lužice (27ZG600Z00129417), Zahrádkářská 

516/1, Lužice (27ZG600Z00391180), Velkomoravská 237/344, Lužice (27ZG600Z0478401J) a Velkomoravská 

841/401, Lužice (27ZG600Z00142211Y).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 4 

125B/10:  

Částku 3.000 Kč na nákup dárku pro obec ISDES – k předání dojde během oficiálního návštěvy ve dnech 18.-20. 8. 

2022. Zajistí a odpovídá starosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/11: 

Uvolnění částky cca 3.000 Kč na nákup cen pro fotbalový turnaj „Legendy se vrací“, jež proběhne na fotbalovém 

stadionu v Lužicích dne 30. 7. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/12: 

Provedení inženýrsko-geologického, hydrogeologického a radonového průzkumu na pozemcích v areálu Cihelna, na 

nichž dojde ke stavbě restaurace a skautského resortu. Práce budou provedeny dle nabídky společnosti BALUN 

geo s. r. o. Starosta je pověřen podpisem příslušných Smluv o dílo č. 22298 a 22299.  

Průzkumy vycházejí z potřeb projekčních prací.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/13: 

Slavnostní otevření Domu zdraví v pátek 16. 9. 2022. Pozváni budou lékaři, sponzoři, aktéři stavby, zastupitelé 

a další včetně lužických občanů. Obec bude zajišťovat občerstvení, program, věcné dárky pro hosty apod. Součástí 

slavnosti bude i výstava fotografií v areálu Starého kvartýru – nutno koordinovat s Muzejním spolkem. Nutno zajistit 

distribuci pozvánek a plakát pro veřejnost.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/14: 

Smlouvu č.: HO-001030071443/001-MOEL o smlouvě budoucí o rozšíření věcného břemene mezi budoucí povinnou 

Obcí Lužice a budoucí oprávněnou EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc. 

č. 1634/2, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, rozš. KNN, Bařina, K/1628/2“, za cenu 2.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/15: 

Smlouvu o smlouvě budoucí o nájmu pozemku mezi nájemcem Obcí Lužice a pronajímatelem Zdeňkou Hodonskou, 

Národní třída 3564/40, Hodonín, k pozemku parc. č. 3094/, k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 1.000 Kč/měsíc.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 5 

125B/16: 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního programu: Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v JMK v roce 2022 ve výši 59.769 Kč obci Lužice.  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/17: 

Smlouvu o dílo č. 22298 mezi objednatelem obcí Lužice a zhotovitelem BALUN geo s. r. o., Gromešova 792/3, Brno 

– Řečkovice, IČ: 03204910, ke zpracování inženýrsko-geologického, hydrogeologického a radonového průzkumu 

pro akci Lužice u Hodonína, parc. 2161/4 – restaurace za cenu 37.850 Kč + příslušné DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/18: 

Smlouvu o dílo č. 22299 mezi objednatelem obcí Lužice a zhotovitelem BALUN geo s. r. o., Gromešova 792/3, Brno 

– Řečkovice, IČ: 03204910, ke zpracování inženýrsko-geologického, hydrogeologického a radonového průzkumu 

pro akci Lužice u Hodonína, parc. 3157/2 – skautský resort za cenu 43.800 Kč + příslušné DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/19: 

Ořez větví lip na ulici Velkomoravská za kostelem, a ořez borovic u smuteční síně. Práce provede firma Larix. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/20: 

Informaci o kontrole Ministerstva pro místní rozvoj ČR u Projektu následného využití v souvislosti s demolicí domu 

č.p. 254. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/20: 

Smlouvu o dílo na opravu vozovky na ulici Záhumenní. Práce provede pan Radek Příkazský. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/21: 

Vypracování geometrického plánu na dělení pozemků v souvislosti s převodem pozemků pod komunikaci 

u vlakového nádraží. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 6 

125B/22: 

Dodatek smlouvy o dílo se společností Florstyl s. r. o. na zpracování prováděcí dokumentace na výsadbu zeleně 

v lokalitě Ploštiny. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125B/23: 

Podání žádosti o dotaci na výsadbu komunitního sadu v lokalitě Ploštiny z grantu Nadace Partnerství. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

125C/1:  

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

IČ: 75023369, k podání výše uvedené žádosti (125B/1) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

125C/2:  

Petra Slatinského k dokončení, revizi a kolaudaci nasvětlení hřiště v areálu TJ Baník Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 25. 7. 2022. 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


